
  

 

Videonovērošanas Privātuma politika 
 

Šī privātuma politika („Privātuma politika”) skaidro, kā AS „Riga Airport Commercial 
Development”, Latvijas reģistrācijas numurs: („Sabiedrība”, „mēs” vai „mūs”) izmanto slēgtas 
televīzijas (CCTV) ierakstus, kas iegūti ar videonovērošanas kameru palīdzību mūsu 
pārvaldītajos beznodokļu veikalos starptautiskajā lidostā „Rīga”. 

Šī Privātuma politika attiecas uz visiem mūsu darbiniekiem, klientiem un beznodokļu veikalu 
apmeklētājiem starptautiskajā lidostā „Rīga”. Videonovērošanas kameras ir izvietotas 
stratēģiskos punktos, lai nodrošinātu privātumu, un ir paredzēts iegūt nepieciešamos datus tikai 
turpmāk uzskaitītajiem mērķiem. 

Šīs sistēmas ietvaros kameras ir izvietotas tā, lai uzraudzītu publisko teritoriju mūsu 
Sabiedrības uzņēmējdarbības telpās, lai tās darbotos skaidri un nepārtraukti. Tiek veikti 
pasākumi, lai novērstu nepamatotu iejaukšanos privātajā dzīvē, veicot pārmērīgu uzraudzību 
vai slepenu novērošanu. Šim nolūkam visas kameras ir izvietotas tā, lai tās būtu redzamas, 
savukārt uz novērojamajām zonām ir norādes, kas saistītas ar attiecīgo subjektu.  

Ja jūsu personas dati ir apkopoti šīs politikas ietvaros, kā norādīts mūsu nodrošinātajās 
videonovērošanas norādēs vietās, kur atrodas videonovērošanas kameras, varat sazināties ar 
mums, izmantojot šādu informāciju:  

Nosaukums: AS „Riga Airport Commercial Development” 
Adrese: Mārupes nov., Mārupes pag., Lidosta „Rīga”, „Lidosta „Rīga” 10/1”, LV-1053 
E-pasts: gdprlatvia@atu.com.tr 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka Sabiedrība patur tiesības mainīt šajā Videonovērošanas Privātuma 
politikā izklāstītos noteikumus un nosacījumus. 

Personas dati, datu apstrādes mērķi un 
pamatojums, glabāšanas termiņš un 
saņēmēji 
Sabiedrība kā Pārzinis 

Personas dati ir jebkāda informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu fizisku 
personu. Ja esat fiziska persona, jūsu personas dati tiek apstrādāti šādā saistībā: 

Jūsu personas dati ir jūsu videoieraksti un attēli, kuri tiek apkopoti elektroniskā vidē, izmantojot 
drošības kameru kanālus, kas veic slēgtās sistēmas ierakstu, kad jūs nonākat saskarē ar mūsu 
Sabiedrību, un tiek apstrādāti, pamatojoties uz Sabiedrības likumīgajām interesēm, lai 
nodrošinātu mūsu Sabiedrības drošību un aizsardzību. Videonovērošanas sistēma nereģistrē 
skaņu un sarunas.   

Informējam, ka Sabiedrība ir veikusi interešu samērīguma izvērtēšanu, lai pārliecinātos, ka 
Sabiedrībai ir tiesības apstrādāt minētos Personas datus, pamatojoties uz tās likumīgajām 
interesēm.  

Šajā sakarā jūsu personas dati tiek apstrādāti šādiem nolūkiem:  

• Nodrošināt Sabiedrības telpu, aktīvu, resursu un iekārtu drošību. 

mailto:gdprlatvia@atu.com.tr


  

 

• Novērst jebkāda veida noziegumus vai nevēlamu uzvedību mūsu Sabiedrības telpās. 

• Nodrošināt mūsu apmeklētāju, klientu un darbinieku drošību. 

• Darbību veikšana, kas nepieciešamas, lai nodrošinātu atbilstību lidostas 
administrācijas drošības politikai un procedūrām. 

• Pasākumu plānošana un/vai veikšana, lai nodrošinātu mūsu Sabiedrības un ar mūsu 
Sabiedrību darījumu attiecībās esošo personu juridisko un tehnisko drošību.  

• Tādu situāciju identificēšana un pārbaude, kas var būt par pamatu darbinieku 
disciplinārajai atbildībai. 

Videonovērošanas ieraksti tiek glabāti drošā cietajā diskā. Piekļuve ierakstiem ir atļauta tikai 
pilnvarotiem Sabiedrību darbiniekiem un, ja nepieciešams, turpmāk minētajiem saņēmējiem.  
Videonovērošanas ierakstu glabāšanas termiņš ir 40 dienas, pirms tie tiek pārrakstīti, ja vien 
tie netiek arhivēti un nav nepieciešami kādam juridiskam mērķim.  

Sabiedrība var sniegt jebkurus no iepriekš minētajiem personas datiem šādiem saņēmējiem:  

• mūsu pakalpojumu sniedzējiem un partneriem, kuri var piekļūt jūsu personas datiem, 
lai palīdzētu mums īstenot iepriekš minētos personas datu apstrādes mērķus, 
piemēram, datu glabāšanas, drošības, juridisko, grāmatvedības un citu attiecīgo 
pakalpojumu sniedzējiem; 

• grupas uzņēmumiem – Pakalpojumu pārvaldībai;  

• Valsts akciju sabiedrība (VAS) „Starptautiskā lidosta „Rīga”” – lai ievērotu 
piemērojamos drošības noteikumus;  

• tiesībaizsardzības iestādēm, juridiskajiem pārstāvjiem nozieguma un/vai nevēlamas 
uzvedības gadījumā; 

• pašvaldību un/vai valsts iestādēm, ja to pieprasa piemērojamie tiesību akti. 

Personas datu nosūtīšana ārpus Eiropas 
Savienības 
Sabiedrība var apstrādāt jūsu personas datus ārpus Eiropas Savienības tikai tad, ja ir ieviestas 
atbilstošas garantijas, kas paredzētas piemērojamos tiesību aktos. Piemēram, mēs varam 
pārsūtīt jūsu personas datus, pamatojoties uz Eiropas Komisijas lēmumu par aizsardzības 
līmeņa pietiekamību (kā aprakstīts ES VDAR 45. pantā), Eiropas Komisijas vai uzraudzības 
iestāžu izstrādātajām standarta datu aizsardzības klauzulām (kā aprakstīts ES VDAR 
46. pantā) vai izmantojot citas iespējamās garantijas un atkāpes (kā aprakstīts ES VDAR 
49. pantā), ja to pieļauj piemērojamie tiesību akti. Jūs varat saņemt nepieciešamās kopijas, 
vēršoties pie mums, izmantojot šajā Privātuma politikā norādīto kontaktinformāciju. 

Datu aizsardzības tiesības 

Ar šo mēs paziņojam, ka jums kā datu subjektam ir šādas tiesības: 

- Tiesības pieprasīt un piekļūt saviem personas datiem.   
- Tiesības labot savus personas datus, ja tie nav pareizi.  
- Tiesības dzēst savus personas datus (ar vairākiem piemērojamiem izņēmumiem)  
- Tiesības iebilst pret jūsu personas datu apstrādi un ierobežot jūsu personas datu apstrādi.  
- Tiesības uz datu pārnesamību.  
- Tiesības jebkurā laikā atsaukt piekrišanu, neietekmējot uz piekrišanu balstītas apstrādes likumību 

pirms tās atsaukšanas.  
- Tiesības iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei.  



  

 

Kontaktinformācija 

Ja vēlaties izmantot savas tiesības vai jums ir jautājumi par savu privātumu, varat sūtīt savus iesniegumus, 
aizpildot AS „Riga Airport Commercial Development” VDAR pieteikuma veidlapu, kas ir pieejama adresē 
www.atu.com.tr, vai rakstīt uz šādu e-pasta adresi: gdprlatvia@atu.com.tr. Atkarībā no jūsu pieprasījuma 
rakstura jūsu iesniegums tiek izskatīts visīsākajā laikā, bet ne vēlāk kā trīsdesmit dienu laikā un bez maksas; 
tomēr, ja darbības veikšanai ir nepieciešamas papildu izmaksas, jums var tikt piemērota maksa saskaņā ar 
piemērojamajos tiesību aktos noteikto tarifu. 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka uz datu aizsardzības tiesību izmantošanu var attiekties daži izņēmumi.   

Regulējošā jurisdikcija 

Šo Privātuma politiku reglamentē Latvijas tiesību akti. Jebkurus strīdus, kas izriet no šīs 
Privātuma politikas, regulē Latvijas tiesību akti. 

Versija 1.0 
 

mailto:gdprlatvia@atu.com.tr

